
SEXTA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2021 	 ANO V 	 EDIÇÃO N.9 798 — Páginas 02  
lonvw. bom ja rd irn.ma.gov.br  

	  ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

EXTRATO DO CONTRATO N2  223/2021. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N 2  024/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  134/2021 

EXTRATO DO DECIMO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N2 017/2018. 

PREGÃO PRESENCIAL N 2  035/2017 

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 029/2021 

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N 2  030/2021 
EXTRATO DO CONTRATO N2  225.112021. INEXIGIBIUDADE DE LICITAÇÃO Ne 

002/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 150/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

RATO DO CONTRATO N2  223.2021. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. 

r12021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 134/2021. PARTES: Secretaria 

Municipal de Assistência Social, inscrito no CNPJ/MF sob n 2  06.229.975/0001- 

72, E BEENJONSSON ALVES DA SILVA 04661415302, CNPJ: n2 37.172,946/0001- 

45. OBJETO: contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de 

Tendas, para atender as necessidades da Secretaria municipal de Assistência 

Social de Bom Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. VALOR: 

RS 8.900,00 (Oito mil e novecentos reais) VIGÊNCIA: O Período de execução e 

vigência do presente Contrato será até 31 de dezembro do exercício do 

respectivo crédito orçamentário, a contar da data de sua assinatura. Código da 

ficha: 1005 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 25 FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL- EMAS Dotação: 08.244.0019.2035.0000 

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL — CRAS 

Categoria Econômica: 44.90.52,00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE FONTE DE RECURSO: 1311 	 Transferência de Recursos 

do Fundo Nacional de Assistência Social — FNAS Código da ficha: 1061 Poder: 02 

PODER EXECUTIVO Órgão: 25 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-

FMAS 

Dotação: 08.244.0019.2153.0000 	APOIO A GESTÃO DESCENTRALIZADA E 

FAMILIA IGD/BF 

Categoria Econômica: 4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 

FONTE DE RECURSO: 1311 	 Transferência de Recursos do Fundo 

Nacional de Assistência Social — FNAS Código da ficha: 1098 Poder: 02 PODER 

nCUTIVO Órgão: 25 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- EMAS 

ação: 08.24-4.0039.2032.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Categoria Económica: 4.4.90.52.00 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FONTE DE RECURSO: 1001 

Recursos Ordinários — Recursos do Exercício Corrente SIGNATÁRIOS: LIA 

RAQUEL MESQUITA PEREIRA, Secretária Municipal de Assistência Social - 

CONTRATANTE e BEENJONSSON ALVES DA SILVA 04661415302- CONTRATADA. 

Bom Jardim/MA, 13 de setembro de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

EXTRATO DO DECIMO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N2  
017/2018. PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2017. PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N 2  078/2017. PARTES: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, 

CNPJ: 06.229.975/0001-72 e POWER PRINT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA— ME, 

CNPJ: 01.613.734/0001-09. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARES 

PARA O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e 

alterações posteriores. VALOR: RS: 21.900,00 (Vinte e um mil e novecentos 

reais). VIGÊNCIA: de até 04 (quatro) meses. Código da Ficha: 94 Poder: 02 

PODER EXECUTIVO Órgão: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO Dotação: 04.122 0003.2168 0000 MANUTENÇÃO E 

FUNCIONAMENTO DA SEMAP Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 	Outros 
Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSO: 

1001SIGNATÁRIOS: CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES, Secretário de 

Administração e Planejamento -CONTRATANTE. POWER PRINT COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA— ME CONTRATADA. Bom Jardim/MA, 14 de setembro de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

AVISO DE UUTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N 2  029/2021. 

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio do Pregoeiro Oficial, toma 

público aos interessados que fará licitação na modalidade Pregão, na forma 

eletrônica, do tipo menor preço por item, em regime de fornecimento, tendo 

por objeto a Formação De registro de preços para Mura e eventual 

contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de pneus para 
suprir as necessidades do município de Bom Jardim/MA. A realização do 

certame está prevista para o dia 30 de setembro de 2021, às 10h3Omin (dez 
horas e trinta minutos) — horário local de Bom Jardim/MA.0 recebimento das 

propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio 

eletrônico, no endereço: www.licitanet.com.br . O edital completo está à 

disposição dos interessados no site: www.bomjardim.ma.gov.br . 

Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-mail: 

prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.  

Bom Jardim/ MA, 14 de setembro de 2021. 

Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2  030/2021. 

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio do Pregoeiro Oficial, torna 

público aos interessados que fará licitação na modalidade Pregão, ra forma 

eletrônica, do tipo menor preço por Item, em regime de fornecimento, tendo 

por objeto a contratação de pessoa jurídica especializada para a aquisição de 

veículos novos para suprir as necessidades do município de Bom lardlm/MA. 

A realização do certame está prevista para o dia 30 de setembro de 2021, às 

14h30rn1n (quatorze horas e trinta minutos) — horário local de Bom 

Jardim/MA.0 recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será 

exclusivamente por melo eletrônico, no endereço: www.licitanet.com.br . O 

edital completo está à disposição dos interessados no site: 

www.bomjardim.ma.gov.br . Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos 

através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.  

Bom Jardim/ MA, 14 de setembro de 2021, 

Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

EXTRATO DO CONTRATO N 2  225.1/2021. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 

002/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 150.2021 PARTES: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, CNPJ: 06.229 975/0001-72 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, 5/Ne, CENTRO — CEP: 65380-000 — BOM JARDIM/MA — CNPJ: 06.229.975/0001-72 

Página 1 	 Epa,,á 

Ventique a autenhodade 


